
СЕЛЬСКАЯ ДУМА                     
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО НЕКРАСОВО»

РЕШЕНИЕ

от  30 мая 2018г.            № 9

«О  внесении изменений и дополнений в решение
Сельской     Думы    сельского   поселения    «Село
Некрасово» от 21.12.2017 №27 «О бюджет сельского 
поселения     «Село   Некрасово»    на   2018   год   и    
плановый период 2019 и 2020 годов».

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   Сельская  Дума
сельского поселения «Село Некрасово»

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Решение  Сельской  Думы  сельского  поселения  «Село  Некрасово»  от
21.12.2017г  №27 «О бюджете  сельского  поселения  «Село Некрасово» на  2018 год и
плановый  период  2019  и  2020  годов»  (в  редакции  Решений:  20.02.2018г.  №4)
следующие изменения и дополнения:
- общий объем доходов бюджета в сумме 12 095 566 рублей, в том числе объем безвозмездных
поступлений в сумме 5 295 202 рубля;
- общий объем расходов бюджета в сумме 13 735 167 рублей;
-  верхний  предел  внутреннего  муниципального  долга  на  1  января  2018  года  в  сумме  ноль
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям ноль рублей;
- предельный объем муниципального долга в сумме 6 800 364 рубля;
- дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1 639 601 рубль.

1.1. Внести в приложения №4,6,8,10,12 изменения, согласно приложениям №4,6,8,10,12. 

2. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  в
районной  газете  «Октябрь»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации МР «Тарусский район» в  разделе «Сельские поселения» на  странице
сельского поселения «Село Некрасово».

Глава сельского поселения
«Село Некрасово»                                  Шеркунова Е.Г.



(рублей)

Наименование источника доходов Поправка +/-

1 2 3 4 5

Неналоговые и налоговые доходы 182 1 00 0000000 0000 000                            -    

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 0000000 0000 000                            -    

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 0200000 0000 000                            -    

182 1 01 0201001 0000 110

Налог на совокупный доход 182 1 05 0000000 0000 000                            -    

182 1 05 0100000 0000 000                            -    

182 1 05 0101101 0000 110

182 1 05 0102101 0000 110

  Единый сельскохозяйственный налог сельскохозяй сельскохозяйственный налогственный сельскохозяйственный налог налог 182 1 05 0300000 0000 000                      650                               -                           650    

  Единый сельскохозяйственный налог сельскохозяй сельскохозяйственный налогственный сельскохозяйственный налог налог 182 1 05 0301001 0000 110                      650                           650    

Налоги на имущество 182 1 06 0000000 0000 000                            -    

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 0100000 0000 000                            -    

182 1 06 0103010 0000 110

Земельный налог 182 1 06 0600000 0000 000                            -    

Земельный налог с организаций 182 1 06 0603000 0000 000                            -    

182 1 06 0603310 0000 110

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 0604000 0000 000                            -    

182 1 06 0604310 0000 110

Государственная пошлина 001 1 08 0000000 0000 000                      400                               -                           400    

001 1 08 0400000 0000 000                      400                               -                           400    

001 1 08 0402001 0000 110                      400                           400    

  Итого налоговых доходов дох доходоводов                            -    

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0000000 0000 000                            -    

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0200000 0000 000                            -    

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 001 1 13 0299510 0000 130

  Прочие неналоговые доходы 001 1 17 0000000 0000 000                            -    

  Прочие неналоговые доходы 001 1 17 1403010 0000 000                            -    

001 1 17 1403011 0000 180

  Итого неналоговых доходов дох доходоводов                            -    

Приложение № 4
к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  внесении изменений и  дополнений в решение 
Сельской   Думы   сельского поселения  «Село Некрасово» от 

21.12.2017 №27 «О бюджет сельского поселения «Село 
Некрасово»  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 30.05.2018г     №9

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО"  НА 2018 ГОД

Код по бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Бюджетные 
ассигнования на 

2018 год

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования на 
2018 год

 6 800 364     6 800 364    

 50 914     50 914    

 50 914     50 914    

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  50 914     50 914    

 752 150     752 150    
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения  751 500     751 500    

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы  727 600     727 600    ,   ,   Налог взимаемый сельскохозяйственный налог с налогоплательщиков выбывших в

   , качестве объекта налогообложения доходы
   уменьшенные на величину расходов  23 900     23 900    

 5 731 000     5 731 000    

 277 000     277 000    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  277 000     277 000    

 5 454 000     5 454 000    

 824 000     824 000    

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  824 000     824 000    

 4 630 000     4 630 000    

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  4 630 000     4 630 000    

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

 6 534 464     6 534 464    

 257 500     257 500    

 257 500     257 500    

 257 500     257 500    

 8 400     8 400    

 8 400     8 400    

  ,   Средства самообложения граждан зачисляемые в
  бюджеты сельских поселений сельскохозяйственный налог  8 400     8 400    

 265 900     265 900    



Безвозмездные поступления 001 2 00 0000000 0000 000

001 2 02 0000000 0000 000

001 2 02 1500000 0000 000                            -    

001 2 02 1500110 0315 151

001 2 02 3000000 0000 000                            -    

001 2 02 3511810 0000 151

Иные межбюджетные трансферты 001 2 02 4000000 0000 000

001 2 02 4001400 0000 151

001 2 02 4001410 0805 151

001 2 02 4001410 0818 151

001 2 02 4001410 0826 151

001 2 02 2000000 0000 000                            -    
Прочие субсидии 001 2 02 2999900 0000 000                            -    

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 001 2 02 2999910 0000 000                            -    

001 2 02 2999910 0276 151

 ВСЕГО ДОХОДОВДО ДОХОДОВХО ДОХОДОВДО ДОХОДОВВ

 5 294 202     1 000     5 295 202    

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  5 294 202     1 000     5 295 202    

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований  2 128 968     2 128 968    

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам 
поселений  2 128 968     2 128 968    

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований  36 251     36 251    

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  36 251     36 251    

 1 128 983     1 000     1 129 983    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  1 128 983     1 000     1 129 983    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов еа осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществлению иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации  789 431     789 431    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями по организации сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора  339 552     339 552    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  1 000     1 000    

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)  2 000 000     2 000 000    

 2 000 000     2 000 000    

 2 000 000     2 000 000    

Прочие субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий 
подпрограммы "совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог Калужской области"  2 000 000     2 000 000    

 12 094 566     1 000     12 095 566    



(рублей)

№ п/п

Наименование источника доходов Поправка +/-

1 2 3 4 5

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего                       -    

1.1.                       -    

в том числе

1.2.                       -    

в том числе

1.3.                       -    

в том числе

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 

2.1.

в том числе

Приложение № 6
к Решению Сельской Думы сельского поселения 
«Село Некрасово»  «О  внесении изменений и  

дополнений в решение Сельской   Думы   
сельского поселения  «Село Некрасово» от 

21.12.2017 №27 «О бюджет сельского поселения 
«Село Некрасово»  на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 
от 30.05.2018г     №9

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 
ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ, НА 2018 ГОД

Бюджетные 
ассигнования 

на 2018 год

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2018 год

 5 294 202     1 000     5 295 202    

 4 165 219     4 165 219    

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований  2 128 968     2 128 968    

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  2 128 968     2 128 968    

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований  36 251     36 251    

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  36 251     36 251    

Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии)  2 000 000     2 000 000    

Прочие субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий 
подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 
Калужской области"  2 000 000     2 000 000    

 1 128 983     1 000     1 129 983    

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации  1 128 983     1 000     1 129 983    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения  789 431     789 431    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  339 552     339 552    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья  1 000     1 000    



ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД

(рублей)

Наименование КГРБС Целевая статья Поправка +/-

1 2 3 4 5 6 7 8

001

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100                           -    

001 0104                           -    

001 0104 54 0 00 00000                           -    

001 0104 54 1 00 00000                           -    
Центральный аппарат 001 0104 54 1 00 00400                           -    

001 0104 54 1 00 00400 100                           -    

001 0104 54 1 00 00400 120

001 0104 54 1 00 00400 200                           -    

001 0104 54 1 00 00400 240
Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 00 00400 800                           -    
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 00 00400 850

001 0104 54 1 00 00450                           -    

001 0104 54 1 00 00450 100                           -    

001 0104 54 1 00 00450 120
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"

001 0104 54 2 00 00000                           -    

001 0104 54 2 00 71010                           -    
Межбюджетные трансферты

001 0104 54 2 00 71010 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 0104 54 2 00 71010 540
Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения

001 0104 54 2 00 71170                           -    
Межбюджетные трансферты

001 0104 54 2 00 71170 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 0104 54 2 00 71170 540

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113                           -    

001 0113 05 0 00 00000                           -    

001 0113 05 2 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 05 2 00 00920                           -    

001 0113 05 2 00 00920 200                           -    

001 0113 05 2 00 00920 240

Приложение № 8
к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  внесении изменений и  дополнений в решение 
Сельской   Думы   сельского поселения  «Село Некрасово» от 

21.12.2017 №27 «О бюджет сельского поселения «Село 
Некрасово»  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 30.05.2018г     №9

Раздел, 
подраздел

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования на 

2018 год

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования на 
2018 год

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 
поселения "Село Некрасово"  13 734 167     1 000     13 735 167    

 3 204 345     3 204 345    
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 1 827 837     1 827 837    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении "Село Некрасово"

 1 827 837     1 827 837    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 
службы"

 1 522 640     1 522 640    

 1 037 383     1 037 383    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

 784 396     784 396    
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов  784 396     784 396    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  239 987     239 987    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  239 987     239 987    

 13 000     13 000    

 13 000     13 000    
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования

 485 257     485 257    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

 485 257     485 257    
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов  485 257     485 257    

 305 197     305 197    
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 
бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

 297 320     297 320    

 297 320     297 320    

 297 320     297 320    

 7 877     7 877    

 7 877     7 877    

 7 877     7 877    

 1 376 508     1 376 508    
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 
поселения "Село Некрасово"

 24 460     24 460    
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского 
поселения "Село Некрасово"  24 460     24 460    

 24 460     24 460    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  24 460     24 460    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  24 460     24 460    



001 0113 54 0 00 00000                           -    

001 0113 54 1 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 54 1 00 00920                           -    

001 0113 54 1 00 00920 200                           -    

001 0113 54 1 00 00920 240
Межбюджетные трансферты 001 0113 54 1 00 00920 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты 001 0113 54 1 00 00920 540

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200                           -    
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203                           -    
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти

001 0203 99 0 00 00000                           -    
Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000                           -    

001 0203 99 9 00 51180                           -    

001 0203 99 9 00 51180 100                           -    

001 0203 99 9 00 51180 120

001 0203 99 9 00 51180 200                           -    

001 0203 99 9 00 51180 240

001 0300                           -    

001 0309                           -    

001 0309 54 0 00 00000                           -    

001 0309 54 1 00 00000                           -    

001 0309 54 1 00 70260                           -    

001 0309 54 1 00 70260 200                           -    

001 0309 54 1 00 70260 240

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400                           -    
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409                           -    

001 0409 24 0 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0409 24 0 00 00920                           -    

001 0409 24 0 00 00920 200                           -    

001 0409 24 0 00 00920 240

001 0409 24 0 00 00921                           -    

001 0409 24 0 00 00921 200                           -    

001 0409 24 0 00 00921 240

001 0409 24 2 00 00000                           -    

001 0409 24 2 00 85000                           -    

001 0409 24 2 00 85000 200                           -    

001 0409 24 2 00 85000 240

001 0409 24 2 00 S5000                           -    

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении "Село Некрасово"

 1 352 048     1 352 048    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 
службы"

 1 352 048     1 352 048    

 1 352 048     1 352 048    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  1 097 275     1 097 275    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  1 097 275     1 097 275    

 254 773     254 773    

 254 773     254 773    

 36 251     36 251    

 36 251     36 251    

 36 251     36 251    

 36 251     36 251    
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  36 251     36 251    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

 25 382     25 382    
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов  25 382     25 382    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  10 869     10 869    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  10 869     10 869    

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  1 000     1 000    

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона  1 000     1 000    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении "Село Некрасово"

 1 000     1 000    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 
службы"

 1 000     1 000    
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из муниципального района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их жизни и здоровья

 1 000     1 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  1 000     1 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  1 000     1 000    

 3 654 129     3 654 129    

 3 454 129     3 454 129    
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 
поселения "Село Некрасово"  3 454 129     3 454 129    

 789 431     789 431    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  789 431     789 431    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  789 431     789 431    

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения  559 435     559 435    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  559 435     559 435    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  559 435     559 435    

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 
Калужской области"  2 105 263     2 105 263    
Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог Калужской области" - за счет средств областного 
бюджета

 2 000 000     2 000 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  2 000 000     2 000 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  2 000 000     2 000 000    

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог Калужской области"- за счет средств местного 
бюджета

 105 263     105 263    



001 0409 24 2 00 S5000 200                           -    

001 0409 24 2 00 S5000 240
Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412                           -    

001 0412 54 0 00 00000                           -    

001 0412 54 1 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 54 1 00 00920                           -    

001 0412 54 1 00 00920 200                           -    

001 0412 54 1 00 00920 240

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500                           -    
Коммунальное хозяйство 001 0502                           -    

001 0502 05 0 00 00000                           -    

001 0502 05 2 00 00000                           -    
Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 70020                           -    

001 0502 05 2 00 70020 200                           -    

001 0502 05 2 00 70020 240

001 0502 05 2 00 72010                           -    

001 0502 05 2 00 72010 200                           -    

001 0502 05 2 00 72010 240

001 0502 05 2 00 79000                           -    

001 0502 05 2 00 79010                           -    

001 0502 05 2 00 79010 200                           -    

001 0502 05 2 00 79010 240
Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 79020                           -    

001 0502 05 2 00 79020 200                           -    

001 0502 05 2 00 79020 240
Благоустройство 001 0503                           -    

001 0503 05 0 00 00000                           -    

001 0503 05 3 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0503 05 3 00 00920                           -    

001 0503 05 3 00 00920 200                           -    

001 0503 05 3 00 00920 240
Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 00 00920 800                           -    
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 00 00920 850

Строительство спортивной площадки* 001 0503 05 3 00 00940                           -    

001 0503 05 3 00 00940 200                           -    

001 0503 05 3 00 00940 240

001 0503 05 3 00 70150                           -    

001 0503 05 3 00 70150 200                           -    

001 0503 05 3 00 70150 240
Уличное освещение

001 0503 05 3 00 72030                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  105 263     105 263    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  105 263     105 263    

 200 000     200 000    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении "Село Некрасово"

 200 000     200 000    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 
службы"

 200 000     200 000    

 200 000     200 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  200 000     200 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  200 000     200 000    

 5 628 297     5 628 297    

 1 284 598     1 284 598    
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 
поселения "Село Некрасово"

 1 284 598     1 284 598    
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского 
поселения "Село Некрасово"  1 284 598     1 284 598    

 710 000     710 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  710 000     710 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  710 000     710 000    

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек)

 467 098     467 098    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  467 098     467 098    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  467 098     467 098    

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности  107 500     107 500    
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

 7 500     7 500    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  7 500     7 500    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  7 500     7 500    

 100 000     100 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  100 000     100 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  100 000     100 000    

 4 343 699     4 343 699    
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 
поселения "Село Некрасово"

 4 343 699     4 343 699    
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село 
Некрасово"  4 343 699     4 343 699    

 1 785 000     1 785 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  1 665 000     1 665 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  1 665 000     1 665 000    

 120 000     120 000    

 120 000     120 000    

 300 000     300 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

 300 000     300 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 300 000     300 000    
Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и 
мусора  339 552     339 552    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  339 552     339 552    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  339 552     339 552    

 518 947     518 947    



001 0503 05 3 00 72030 200                           -    

001 0503 05 3 00 72030 240
Озеленение

001 0503 05 3 00 72040                           -    

001 0503 05 3 00 72040 200                           -    

001 0503 05 3 00 72040 240
Организация и содержание мест захоронения 001 0503 05 3 00 72050                           -    

001 0503 05 3 00 72050 200                           -    

001 0503 05 3 00 72050 240

001 0503 05 3 00 72060                           -    

001 0503 05 3 00 72060 200                           -    

001 0503 05 3 00 72060 240

001 0503 05 3 00 79000                           -    
Прочие мероприятия в области блогаустройсва 001 0503 05 3 00 79020                           -    

001 0503 05 3 00 79020 200                           -    

001 0503 05 3 00 79020 240

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700                           -    
Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707                           -    

001 0707 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"

001 0707 54 2 00 00000                           -    

001 0707 54 2 00 71300                           -    
Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 540

001 0800                           -    
Культура 001 0801                           -    

001 0801 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000                           -    

001 0801 54 2 00 71120                           -    
Межбюджетные трансферты

001 0801 54 2 00 71120 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 0801 54 2 00 71120 540

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000                           -    
Социальное обеспечение населения 001 1003                           -    

001 1003 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"

001 1003 54 2 00 00000                           -    

001 1003 54 2 00 71740                           -    
Межбюджетные трансферты

001 1003 54 2 00 71740 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 1003 54 2 00 71740 540

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100                           -    
Физическая культура 001 1101                           -    

001 1101 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  518 947     518 947    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  518 947     518 947    

 50 000     50 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  50 000     50 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  50 000     50 000    

 50 000     50 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  50 000     50 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  50 000     50 000    

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств 
местного бюджета  1 150 200     1 150 200    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  1 150 200     1 150 200    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  1 150 200     1 150 200    

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности  150 000     150 000    

 150 000     150 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд  150 000     150 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  150 000     150 000    

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении "Село Некрасово"

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    
Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении  9 198     9 198    

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ  1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении "Село Некрасово"

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    
Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении "Село Некрасово"

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 
вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 
30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 
работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 
пенсию"

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении "Село Некрасово"

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    



001 1101 54 2 00 71140                           -    
Межбюджетные трансферты

001 1101 54 2 00 71140 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 1101 54 2 00 71140 540

ВСЕГО

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    

 13 734 167     1 000     13 735 167    



(рублей)

Наименование Целевая статья Поправка +/-

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100                           -    

0104                           -    

0104 54 0 00 00000                           -    

0104 54 1 00 00000                           -    
Центральный аппарат 0104 54 1 00 00400                           -    

0104 54 1 00 00400 100                           -    
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0104 54 1 00 00400 120                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0104 54 1 00 00400 200                           -    

0104 54 1 00 00400 240                           -    
Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 00 00400 800                           -    
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 00 00400 850                           -    

0104 54 1 00 00450                           -    

0104 54 1 00 00450 100                           -    
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0104 54 1 00 00450 120                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000                           -    

0104 54 2 00 71010                           -    
Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 540                           -    

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 0104 54 2 00 71170                           -    
Межбюджетные трансферты

0104 54 2 00 71170 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

0104 54 2 00 71170 540                           -    

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0113                           -    

0113 05 0 00 00000                           -    

0113 05 2 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 05 2 00 00920                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0113 05 2 00 00920 200                           -    

0113 05 2 00 00920 240                           -    

Приложение № 10
к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  внесении изменений и  дополнений в решение 
Сельской   Думы   сельского поселения  «Село Некрасово» от 

21.12.2017 №27 «О бюджет сельского поселения «Село 
Некрасово»  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 30.05.2018г     №9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД

Раздел, 
подраздел

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования на 

2018 год

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования на 
2018 год

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 
"Село Некрасово"  13 734 167     1 000     13 735 167    

 3 204 345     3 204 345    
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

 1 827 837     1 827 837    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Некрасово"

 1 827 837     1 827 837    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 
вопросов и создание условий муниципальной службы"

 1 522 640     1 522 640    

 1 037 383     1 037 383    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

 784 396     784 396    

 784 396     784 396    

 239 987     239 987    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  239 987     239 987    

 13 000     13 000    

 13 000     13 000    
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования

 485 257     485 257    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

 485 257     485 257    

 485 257     485 257    

 305 197     305 197    
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 
поселения и контроль за исполнением данного бюджета

 297 320     297 320    

 297 320     297 320    

 297 320     297 320    

 7 877     7 877    

 7 877     7 877    

 7 877     7 877    

 1 376 508     1 376 508    
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 
Некрасово"

 24 460     24 460    
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 
Некрасово"

 24 460     24 460    

 24 460     24 460    

 24 460     24 460    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  24 460     24 460    



0113 54 0 00 00000                           -    

0113 54 1 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 54 1 00 00920                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0113 54 1 00 00920 200                           -    

0113 54 1 00 00920 240                           -    
Межбюджетные трансферты

0113 54 1 00 00920 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

0113 54 1 00 00920 540                           -    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                           -    
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                           -    
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти

0203 99 0 00 00000                           -    
Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000                           -    

0203 99 9 00 51180                           -    

0203 99 9 00 51180 100                           -    
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 120                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200                           -    

0203 99 9 00 51180 240                           -    

0300                          -    

0309                          -    

0309 54 0 00 00000                          -    

0309 54 1 00 00000                          -    

0309 54 1 00 70260                          -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 00 70260 200                          -    

0309 54 1 00 70260 240

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400                           -    
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409                           -    

0409 24 0 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 0409 24 0 00 00920                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0409 24 0 00 00920 200                           -    

0409 24 0 00 00920 240                           -    

0409 24 0 00 00921                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 00921 200                           -    

0409 24 0 00 00921 240                           -    

0409 24 2 00 00000                           -    

0409 24 2 00 85000                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 2 00 85000 200                           -    

0409 24 2 00 85000 240                           -    

0409 24 2 00 S5000                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 2 00 S5000 200                           -    

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Некрасово"

 1 352 048     1 352 048    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 
вопросов и создание условий муниципальной службы"

 1 352 048     1 352 048    

 1 352 048     1 352 048    

 1 097 275     1 097 275    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  1 097 275     1 097 275    

 254 773     254 773    

 254 773     254 773    

 36 251     36 251    

 36 251     36 251    

 36 251     36 251    

 36 251     36 251    
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  36 251     36 251    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

 25 382     25 382    

 25 382     25 382    

 10 869     10 869    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  10 869     10 869    

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  1 000     1 000    

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона  1 000     1 000    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Некрасово"

 1 000     1 000    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 
вопросов и создание условий муниципальной службы"

 1 000     1 000    
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья

 1 000     1 000    

 1 000     1 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  1 000     1 000    

 3 654 129     3 654 129    

 3 454 129     3 454 129    
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 
"Село Некрасово"  3 454 129     3 454 129    

 789 431     789 431    

 789 431     789 431    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  789 431     789 431    

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения

 559 435     559 435    

 559 435     559 435    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  559 435     559 435    

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 
Калужской области"  2 105 263     2 105 263    
Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог Калужской области" - за счет средств областного бюджета

 2 000 000     2 000 000    

 2 000 000     2 000 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  2 000 000     2 000 000    

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог Калужской области"- за счет средств местного бюджета

 105 263     105 263    

 105 263     105 263    



0409 24 2 00 S5000 240                           -    
Другие вопросы в области национальной экономики 0412                           -    

0412 54 0 00 00000                           -    

0412 54 1 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 54 1 00 00920                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0412 54 1 00 00920 200                           -    

0412 54 1 00 00920 240                           -    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 0500                           -    
Коммунальное хозяйство 0502                           -    

0502 05 0 00 00000                           -    

0502 05 2 00 00000                           -    
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 70020                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0502 05 2 00 70020 200                           -    

0502 05 2 00 70020 240                           -    

0502 05 2 00 72010                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 72010 200                           -    

0502 05 2 00 72010 240                           -    
Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

0502 05 2 00 79000                           -    

0502 05 2 00 79010                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 79010 200                           -    

0502 05 2 00 79010 240                           -    
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 79020                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0502 05 2 00 79020 200                           -    

0502 05 2 00 79020 240                           -    
Благоустройство 0503                           -    

0503 05 0 00 00000                           -    

0503 05 3 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 00 00920                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 05 3 00 00920 200                           -    

0503 05 3 00 00920 240                           -    
Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 00 00920 800                           -    
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 00 00920 850                           -    

Строительство спортивной площадки* 0503 05 3 00 00940                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 00940 200                           -    

0503 05 3 00 00940 240                           -    
Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора

0503 05 3 00 70150                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 70150 200                           -    

0503 05 3 00 70150 240                           -    
Уличное освещение 0503 05 3 00 72030                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72030 200                           -    

0503 05 3 00 72030 240                           -    
Озеленение

0503 05 3 00 72040                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 200                           -    

0503 05 3 00 72040 240                           -    
Организация и содержание мест захоронения 0503 05 3 00 72050                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 05 3 00 72050 200                           -    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  105 263     105 263    

 200 000     200 000    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Некрасово"

 200 000     200 000    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 
вопросов и создание условий муниципальной службы"

 200 000     200 000    

 200 000     200 000    

 200 000     200 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  200 000     200 000    

 5 628 297     5 628 297    

 1 284 598     1 284 598    
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 
Некрасово"

 1 284 598     1 284 598    
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 
Некрасово"  1 284 598     1 284 598    

 710 000     710 000    

 710 000     710 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  710 000     710 000    

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение издержек)

 467 098     467 098    

 467 098     467 098    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  467 098     467 098    

 107 500     107 500    
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 
услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

 7 500     7 500    

 7 500     7 500    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  7 500     7 500    

 100 000     100 000    

 100 000     100 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  100 000     100 000    

 4 343 699     4 343 699    
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 
Некрасово"

 4 343 699     4 343 699    
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село 
Некрасово"  4 343 699     4 343 699    

 1 785 000     1 785 000    

 1 665 000     1 665 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  1 665 000     1 665 000    

 120 000     120 000    

 120 000     120 000    

 300 000     300 000    

 300 000     300 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 300 000     300 000    

 339 552     339 552    

 339 552     339 552    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  339 552     339 552    

 518 947     518 947    

 518 947     518 947    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  518 947     518 947    

 50 000     50 000    

 50 000     50 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  50 000     50 000    

 50 000     50 000    

 50 000     50 000    



0503 05 3 00 72050 240                           -    

0503 05 3 00 72060                           -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72060 200                           -    

0503 05 3 00 72060 240                           -    
Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

0503 05 3 00 79000                           -    
Прочие мероприятия в области блогаустройсва 0503 05 3 00 79020                           -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 05 3 00 79020 200                           -    

0503 05 3 00 79020 240                           -    

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                           -    
Молодежная политика и оздоровление детей 0707                           -    

0707 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000                           -    

0707 54 2 00 71300                           -    
Межбюджетные трансферты

0707 54 2 00 71300 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

0707 54 2 00 71300 540                           -    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0800                           -    
Культура 0801                           -    

0801 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"

0801 54 2 00 00000                           -    

0801 54 2 00 71120                           -    
Межбюджетные трансферты

0801 54 2 00 71120 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

0801 54 2 00 71120 540                           -    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000                           -    
Социальное обеспечение населения

1003                           -    

1003 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"

1003 54 2 00 00000                           -    

1003 54 2 00 71740                           -    
Межбюджетные трансферты

1003 54 2 00 71740 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

1003 54 2 00 71740 540                           -    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100                           -    
Физическая культура 1101                           -    

1101 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"

1101 54 2 00 00000                           -    

1101 54 2 00 71140                           -    
Межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 540                           -    

ВСЕГО

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  50 000     50 000    

Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств местного 
бюджета  1 150 200     1 150 200    

 1 150 200     1 150 200    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  1 150 200     1 150 200    

 150 000     150 000    

 150 000     150 000    

 150 000     150 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  150 000     150 000    

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Некрасово"

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    
Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Некрасово"

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    
Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Некрасово"

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 
работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 
соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 
специалистов, вышедших на пенсию"

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Некрасово"

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    
Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    

 13 734 167     1 000     13 735 167    



(рублей)

Наименование Целевая статья Поправка +/-

1 2 3 4 5 6

05 0 00 00000                       -    

05 2 00 00000                       -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 05 2 00 00920                       -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 00920 200                       -    

05 2 00 00920 240                       -    
Мероприятия в области коммунального хозяйства

05 2 00 70020                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 70020 200                       -    

05 2 00 70020 240                       -    

05 2 00 72010                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 72010 200                       -    

05 2 00 72010 240                       -    
Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

05 2 00 79000                       -    

05 2 00 79010                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79010 200                       -    

05 2 00 79010 240                       -    
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 79020                       -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79020 200                       -    

05 2 00 79020 240                       -    
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село Некрасово"

05 3 00 00000                       -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 00 00920                       -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 00920 200                       -    

05 3 00 00920 240                       -    
Иные бюджетные ассигнования 05 3 00 00920 800                       -    
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 00 00920 850                       -    

Строительство спортивной площадки* 05 3 00 00940                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 00940 200                       -    

05 3 00 00940 240                       -    
Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора 05 3 00 70150                       -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 3 00 70150 200                       -    

05 3 00 70150 240                       -    
Уличное освещение 05 3 00 72030                       -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72030 200                       -    

05 3 00 72030 240                       -    

Приложение № 12
к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  внесении изменений и  дополнений в решение 
Сельской   Думы   сельского поселения  «Село Некрасово» от 

21.12.2017 №27 «О бюджет сельского поселения «Село 
Некрасово»  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 30.05.2018г     №9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Бюджетные 
ассигнования на 

2018 год

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования на 
2018 год

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 
Некрасово"

 5 652 757     5 652 757    
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 
Некрасово"

 1 309 058     1 309 058    

 24 460     24 460    

 24 460     24 460    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

 24 460     24 460    

 710 000     710 000    

 710 000     710 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  710 000     710 000    

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек)

 467 098     467 098    

 467 098     467 098    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  467 098     467 098    

 107 500     107 500    
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги 
электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

 7 500     7 500    

 7 500     7 500    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  7 500     7 500    

 100 000     100 000    

 100 000     100 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  100 000     100 000    

 4 343 699     4 343 699    

 1 785 000     1 785 000    

 1 665 000     1 665 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  1 665 000     1 665 000    

 120 000     120 000    

 120 000     120 000    

 300 000     300 000    

 300 000     300 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  300 000     300 000    

 339 552     339 552    

 339 552     339 552    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  339 552     339 552    

 518 947     518 947    

 518 947     518 947    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  518 947     518 947    



Озеленение 05 3 00 72040                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 3 00 72040 200                       -    

05 3 00 72040 240                       -    
Организация и содержание мест захоронения 05 3 00 72050                       -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 3 00 72050 200                       -    

05 3 00 72050 240                       -    
Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет средств местного бюджета 05 3 00 72060                       -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72060 200                       -    

05 3 00 72060 240                       -    
Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 3 00 79000                       -    
Прочие мероприятия в области блогаустройсва 05 3 00 79020                       -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 79020 200                       -    

05 3 00 79020 240                       -    

24 0 00 00000                       -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 24 0 00 00920                       -    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 00 00920 200                       -    

24 0 00 00920 240                       -    

24 0 00 00921                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 00 00921 200                       -    

24 0 00 00921 240                       -    

24 2 00 00000                       -    

24 2 00 85000                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 2 00 85000 200                       -    

24 2 00 85000 240                       -    

24 2 00 S5000                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 2 00 S5000 200                       -    

24 2 00 S5000 240                       -    

54 0 00 00000

54 1 00 00000
Центральный аппарат 54 1 00 00400                       -    

54 1 00 00400 100                       -    
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00400 120                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

54 1 00 00400 200                       -    

54 1 00 00400 240                       -    
Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 00400 800                       -    
Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 00 00400 850                       -    

54 1 00 00450                       -    

54 1 00 00450 100                       -    
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00450 120                       -    

Выполнение других обязательств местного бюджета 54 1 00 00920                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00920 200                       -    

54 1 00 00920 240                       -    

54 1 00 70260                               -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 70260 200                               -    

 50 000     50 000    

 50 000     50 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  50 000     50 000    

 50 000     50 000    

 50 000     50 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  50 000     50 000    

 1 150 200     1 150 200    

 1 150 200     1 150 200    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  1 150 200     1 150 200    

 150 000     150 000    

 150 000     150 000    

 150 000     150 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  150 000     150 000    

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 
"Село Некрасово"  3 454 129     3 454 129    

 789 431     789 431    

 789 431     789 431    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  789 431     789 431    

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения  559 435     559 435    

 559 435     559 435    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  559 435     559 435    

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской 
области"  2 105 263     2 105 263    
Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог Калужской области" - за счет средств областного бюджета  2 000 000     2 000 000    

 2 000 000     2 000 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  2 000 000     2 000 000    

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог Калужской области"- за счет средств местного бюджета  105 263     105 263    

 105 263     105 263    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  105 263     105 263    

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 
Некрасово"  4 591 030     1 000     4 592 030    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 
вопросов и создание условий муниципальной службы"

 3 074 688     1 000     3 075 688    

 1 037 383     1 037 383    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

 784 396     784 396    

 784 396     784 396    

 239 987     239 987    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  239 987     239 987    

 13 000     13 000    

 13 000     13 000    
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования  485 257     485 257    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

 485 257     485 257    

 485 257     485 257    

 1 552 048     1 552 048    

 1 552 048     1 552 048    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

 1 552 048     1 552 048    
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья

 1 000     1 000    

 1 000     1 000    



54 1 00 70260 240
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000                       -    

54 2 00 71010                       -    
Межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 500                       -    
Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 540                       -    

54 2 00 71120                       -    
Межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 500                       -    
Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 540                       -    

54 2 00 71140                       -    
Межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 500                       -    
Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 540                       -    

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 54 2 00 71170                       -    
Межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 500                       -    
Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 540                       -    

54 2 00 71300                       -    
Межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 500                       -    
Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 540                       -    

54 2 00 71740                       -    
Межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 500                       -    
Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 540                       -    

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000                       -    
Непрограммные расходы 99 9 00 00000                       -    

99 9 00 51180                       -    

99 9 00 51180 100                       -    
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

99 9 00 51180 120                       -    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200                       -    

99 9 00 51180 240                       -    
ВСЕГО

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  1 000     1 000    

 1 516 342     1 516 342    
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 
поселения и контроль за исполнением данного бюджета  297 320     297 320    

 297 320     297 320    

 297 320     297 320    
Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    
Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения 
физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    

 7 877     7 877    

 7 877     7 877    

 7 877     7 877    
Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 
работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 
соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной 
поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 
вышедших на пенсию"

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    

 36 251     36 251    

 36 251     36 251    
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  36 251     36 251    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

 25 382     25 382    

 25 382     25 382    

 10 869     10 869    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  10 869     10 869    

 13 734 167     1 000     13 735 167    



(рублей)

Наименование передоваемого полномочия Поправка +/-

1 2 3 4

Формирование архивных фондов поселений

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

ВСЕГО
                             -    

Приложение № 14
к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Некрасово»  «О  внесении изменений и  дополнений в 
решение Сельской   Думы   сельского поселения  «Село 
Некрасово» от 21.12.2017 №27 «О бюджет сельского 
поселения «Село Некрасово»  на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов» 
от 30.05.2018г     №9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 
ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

РАЙОНУ "ТАРУССКИЙ РАЙОН" НА 2018 ГОД 

Бюджетные 
ассигнования на 

2018 год

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования на 
2018 год

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 
исполнением данного бюджета, в части ведения бюджетного учета  297 320     297 320    

 7 877     7 877    

 9 198     9 198    
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры  1 184 976     1 184 976    
Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов вышедших на пенсию  12 000     12 000    
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий

 4 971     4 971    

 1 516 342     1 516 342    



              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД 

(рублей)

Код Наименование План на 2018 год Поправка +/-

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000

                             -    
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

                             -    

Приложение № 15
к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Некрасово»  «О  внесении изменений и  дополнений в 
решение Сельской   Думы   сельского поселения  «Село 
Некрасово» от 21.12.2017 №27 «О бюджет сельского 
поселения «Село Некрасово»  на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов» 
от 30.05.2018г     №9

Уточненный план 
на 2018 год

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета  1 639 601     1 639 601    

 1 639 601     1 639 601    



Администрация сельского поселения "Село Некрасово"

Наименование КГРБС Целевая статья ЭКР План на 2018 год Поправка +/-

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация сельского поселения 001

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100                           -    

001 0104                           -    

001 0104 54 0 00 00000                           -    

001 0104 54 1 00 00000                           -    
Центральный аппарат 001 0104 54 1 00 00400                           -    

001 0104 54 1 00 00400 100                           -    

001 0104 54 1 00 00400 120                           -    

121 211

129 213

001 0104 54 1 00 00400 200                           -    

001 0104 54 1 00 00400 240                           -    

242 221

244 223

244 225

244 226

244 290

244 310

244 340
Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 00 00400 800                           -    
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 00 00400 850                           -    

852 290

853 290

001 0104 54 1 00 00450                           -    

001 0104 54 1 00 00450 100                           -    

001 0104 54 1 00 00450 120                           -    

121 211

129 213
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"

001 0104 54 2 00 00000                           -    

001 0104 54 2 00 71010                           -    
Межбюджетные трансферты

001 0104 54 2 00 71010 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 0104 54 2 00 71010 540                           -    

540 251

001 0104 54 2 00 71170                           -    
Межбюджетные трансферты

001 0104 54 2 00 71170 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 0104 54 2 00 71170 540                           -    

540 251

Раздел, 
подраздел

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Уточненный 
план на 2018 год

 12 094 566     1 639 601     13 734 167    

 3 204 345     3 204 345    
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

 1 827 837     1 827 837    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами 
в сельском поселении 

 1 827 837     1 827 837    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий 
муниципальной службы"

 1 522 640     1 522 640    

 1 037 383     1 037 383    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

 784 396     784 396    
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  784 396     784 396    

 602 455     602 455    

 181 941     181 941    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  239 987     239 987    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  239 987     239 987    

 17 737     17 737    

 24 814     24 814    

 37 763     37 763    

 94 650     94 650    

 15 023     15 023    

 25 000     25 000    

 25 000     25 000    

 13 000     13 000    

 13 000     13 000    

 3 000     3 000    

 10 000     10 000    
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

 485 257     485 257    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

 485 257     485 257    
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  485 257     485 257    

 372 701     372 701    

 112 556     112 556    

 305 197     305 197    
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета

 297 320     297 320    

 297 320     297 320    

 297 320     297 320    

 297 320     297 320    
Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 
поселения  7 877     7 877    

 7 877     7 877    

 7 877     7 877    

 7 877     7 877    



ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113                           -    

001 0113 05 0 00 00000                           -    

001 0113 05 2 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 05 2 00 00920                           -    

001 0113 05 2 00 00920 200                           -    

001 0113 05 2 00 00920 240                           -    

244 223

001 0113 54 0 00 00000                           -    

001 0113 54 1 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 54 1 00 00920                           -    

001 0113 54 1 00 00920 200                           -    

001 0113 54 1 00 00920 240                           -    

244 225

244 290
Межбюджетные трансферты 001 0113 54 1 00 00920 500                           -                              -                              -    
Иные межбюджетные трансферты 001 0113 54 1 00 00920 540                           -                              -                              -    

540 251                           -                              -    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200                           -    
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203                           -    

001 0203 99 0 00 00000                           -    
Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000                           -    

001 0203 99 9 00 51180                           -    

001 0203 99 9 00 51180 100                           -    

001 0203 99 9 00 51180 120                           -    

121 211

129 213

001 0203 99 9 00 51180 200                           -    

001 0203 99 9 00 51180 240                           -    

242 221

244 223

244 225                      107                         107    

244 226

244 340

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409

001 0409 24 0 00 00000
Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0409 24 0 00 00920                           -    

001 0409 24 0 00 00920 200                           -    

001 0409 24 0 00 00920 240                           -    

244 225

001 0409 24 0 00 00921

001 0409 24 0 00 00921 200

001 0409 24 0 00 00921 240

244 225

001 0409 24 2 00 S5000                           -    

001 0409 24 2 00 S5000 200                           -    

 1 376 508     1 376 508    
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения 

 24 460     24 460    
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского 
поселения  24 460     24 460    

 24 460     24 460    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  24 460     24 460    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  24 460     24 460    

 24 460     24 460    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами 
в сельском поселении 

 1 352 048     1 352 048    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий 
муниципальной службы"

 1 352 048     1 352 048    

 1 352 048     1 352 048    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  1 352 048     1 352 048    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  1 352 048     1 352 048    

 300 000     300 000    

 1 052 048     1 052 048    

 36 251     36 251    

 36 251     36 251    
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти  36 251     36 251    

 36 251     36 251    
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  36 251     36 251    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

 25 382     25 382    
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  25 382     25 382    

 19 495     19 495    

 5 887     5 887    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  10 869     10 869    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  10 869     10 869    

 1 260     1 260    

 2 502     2 502    

 2 000     2 000    

 5 000     5 000    

 3 171 129     483 000     3 654 129    

 2 971 129     483 000     3 454 129    
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
сельского поселения  865 866     483 000     1 348 866    

 789 431     789 431    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  789 431     789 431    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  789 431     789 431    

 789 431     789 431    
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения

 76 435     483 000     559 435    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  76 435     483 000     559 435    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  76 435     483 000     559 435    

 76 435     483 000     559 435    
Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог Калужской области"

 2 105 263     2 105 263    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  2 105 263     2 105 263    



001 0409 24 2 00 S5000 240                           -    
-за счет средств областного бюджета 244 225
-за счет средств местного бюджета 244 225
Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412                           -    

001 0412 54 0 00 00000                           -    

001 0412 54 1 00 00000                           -    
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 54 1 00 00920                           -    

001 0412 54 1 00 00920 200                           -    

001 0412 54 1 00 00920 240                           -    

244 226

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500
Коммунальное хозяйство 001 0502

001 0502 05 0 00 00000

001 0502 05 2 00 00000
Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 70020

001 0502 05 2 00 70020 200

001 0502 05 2 00 70020 240

244 225

244 226

244 310

001 0502 05 2 00 72010                           -    

001 0502 05 2 00 72010 200                           -    

001 0502 05 2 00 72010 240                           -    

244 223

001 0502 05 2 00 79000                           -    

001 0502 05 2 00 79010                           -    

001 0502 05 2 00 79010 200                           -    

001 0502 05 2 00 79010 240                           -    

244 223
Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 79020                           -    

001 0502 05 2 00 79020 200                           -    

001 0502 05 2 00 79020 240                           -    

244 225
Благоустройство 001 0503

001 0503 05 0 00 00000

001 0503 05 3 00 00000
Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0503 05 3 00 00920

001 0503 05 3 00 00920 200

001 0503 05 3 00 00920 240

244 225

244 310

244 340
Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 00 00920 800                           -    
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 00 00920 850                           -    

853 290
Строительство спортивной площадки* 001 0503 05 3 00 00940                           -    

001 0503 05 3 00 00940 200                           -    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  2 105 263     2 105 263    

 2 000 000     2 000 000    

 105 263     105 263    

 200 000     200 000    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами 
в сельском поселении 

 200 000     200 000    
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий 
муниципальной службы"

 200 000     200 000    

 200 000     200 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  200 000     200 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  200 000     200 000    

 200 000     200 000    

 4 471 696     1 156 601     5 628 297    

 1 234 598     50 000     1 284 598    
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения 

 1 234 598     50 000     1 284 598    
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского 
поселения  1 234 598     50 000     1 284 598    

 660 000     50 000     710 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  660 000     50 000     710 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  660 000     50 000     710 000    

 400 000    -241 601     158 399    

 10 000     291 601     301 601    

 250 000     250 000    
Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих 
доходов организациям, предоставляющим населению услуги 
электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек)

 467 098     467 098    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  467 098     467 098    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  467 098     467 098    

 467 098     467 098    
Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности  107 500     107 500    
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги электроснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

 7 500     7 500    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  7 500     7 500    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  7 500     7 500    

 7 500     7 500    

 100 000     100 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  100 000     100 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  100 000     100 000    

 100 000     100 000    

 3 237 098     1 106 601     4 343 699    
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения 

 3 237 098     1 106 601     4 343 699    
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 
поселения  3 237 098     1 106 601     4 343 699    

 1 320 000     465 000     1 785 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  1 200 000     465 000     1 665 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  1 200 000     465 000     1 665 000    

 900 000     365 000     1 265 000    

 200 000     200 000    

 100 000     100 000     200 000    

 120 000     120 000    

 120 000     120 000    

 120 000     120 000    

 300 000     300 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

 300 000     300 000    



001 0503 05 3 00 00940 240                           -    

244 225

001 0503 05 3 00 70150                           -    

001 0503 05 3 00 70150 200                           -    

001 0503 05 3 00 70150 240                           -    

244 225
Уличное освещение

001 0503 05 3 00 72030                           -    

001 0503 05 3 00 72030 200                           -    

001 0503 05 3 00 72030 240                           -    

244 223

244 225

244 226

244 340
Озеленение

001 0503 05 3 00 72040                           -    

001 0503 05 3 00 72040 200                           -    

001 0503 05 3 00 72040 240                           -    

244 340
Организация и содержание мест захоронения 001 0503 05 3 00 72050                           -    

001 0503 05 3 00 72050 200                           -    

001 0503 05 3 00 72050 240                           -    

244 225

001 0503 05 3 00 72060

001 0503 05 3 00 72060 200

001 0503 05 3 00 72060 240

244 225

001 0503 05 3 00 79000                           -    
Прочие мероприятия в области блогаустройсва 001 0503 05 3 00 79020                           -    

001 0503 05 3 00 79020 200                           -    

001 0503 05 3 00 79020 240                           -    

244 225

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700                           -    
Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707                           -    

001 0707 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"

001 0707 54 2 00 00000                           -    

001 0707 54 2 00 71300                           -    
Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 0707 54 2 00 71300 540                           -    

540 251

001 0800                           -    
Культура

001 0801                           -    

001 0801 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"

001 0801 54 2 00 00000                           -    

001 0801 54 2 00 71120                           -    
Межбюджетные трансферты

001 0801 54 2 00 71120 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 0801 54 2 00 71120 540                           -    

540 251
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

001 1000                           -    
Социальное обеспечение населения

001 1003                           -    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

 300 000     300 000    

 300 000     300 000    
Полномочия по организации сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов и мусора  339 552     339 552    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  339 552     339 552    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  339 552     339 552    

 339 552     339 552    

 518 947     518 947    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  518 947     518 947    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  518 947     518 947    

 25 433     25 433    

 200 000     200 000    

 190 000     190 000    

 103 514     103 514    

 50 000     50 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  50 000     50 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  50 000     50 000    

 50 000     50 000    

 50 000     50 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  50 000     50 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  50 000     50 000    

 50 000     50 000    
Организация сбора и вывоза бытовых отходов мусора за счет 
средств местного бюджета  508 599     641 601     1 150 200    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  508 599     641 601     1 150 200    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  508 599     641 601     1 150 200    

 508 599     641 601     1 150 200    
Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности  150 000     150 000    

 150 000     150 000    
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  150 000     150 000    
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  150 000     150 000    

 150 000     150 000    

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами 
в сельском поселении 

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    
Осуществление полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    

 9 198     9 198    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ  1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами 
в сельском поселении 

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    
Осуществление полномочий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    

 1 184 976     1 184 976    

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    



001 1003 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000                           -    

001 1003 54 2 00 71740                           -    
Межбюджетные трансферты

001 1003 54 2 00 71740 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 1003 54 2 00 71740 540                           -    

540 251

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100                           -    
Физическая культура 001 1101                           -    

001 1101 54 0 00 00000                           -    
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000                           -    

001 1101 54 2 00 71140                           -    
Межбюджетные трансферты

001 1101 54 2 00 71140 500                           -    
Иные межбюджетные трансферты

001 1101 54 2 00 71140 540                           -    

540 251

ВСЕГО

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами 
в сельском поселении 

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 
также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 
Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    

 12 000     12 000    

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами 
в сельском поселении 

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    
Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития 
на территории поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    

 4 971     4 971    

 12 094 566     1 639 601     13 734 167    



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Некрасово»
 от 30 мая 2018г. №9

«О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения  «Село
Некрасово» от 21.12.2017г.  №27  «О бюджет сельского поселения «Село Некрасово» на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов».

В соответствии с положением о бюджетном процессе вносятся изменения и дополнения в 
бюджет администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село 
Некрасово» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ
Доходы  бюджета  администрации  сельского  поселения  "Село  Некрасово"  на  2018  год

изменяются в сумме 1 000 руб. и составляют  12 095 566 руб.
- 001 202 40014 10 0826 151 в сумме 1 000 руб.  

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ
Расходы  бюджета  администрации  сельского  поселения  "Село  Некрасово"  на  2018  год

изменяется за счет увеличение доходной части бюджета в сумме 1 000 руб. и составляют  13 735 167
руб.
- 001 0309 5410070260 244 226 в сумме 1 000 руб.  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Дефицит  бюджета  администрации  (исполнительно-распорядительный  орган)  сельского

поселения "Село Некрасово" на 2018год  не изменяется и составляет  1 639 601руб.

Глава администрации 
СП «Село Некрасово»                                                                           Цатурова В.Е


	Приложение №4
	Приложение №6
	Приложение №8
	Приложение №10
	Приложение №12
	Приложение №14
	Приложение №15
	2018 год

